1 MEDIATOR®
MEDIATOR®
Technische Informationen
2 3MEDIATOR® MEDIATOR®
Neue Wege beschreiten, moderne Techniken nutzen
und innovative Ideen sicher umsetzen. Seit seiner
Gründung im Jahr 1936 hat sich das Unternehmen
effeff aus Albstadt durch eine konsequente Strategie

3mm
28 29MEDIATOR® MEDIATOR® MEDIATOR® Türöffner
Bestellangaben Zubehör
Netzgeräte
Zur Aufputz- oder Unterputzmontage sind zwei verschiedene Netzgeräte sowie ein
Gehäuse erhältlich.
Netzteil für Verteiler-
einbau
uP-Netzteil aP-Gehäuse für up-Netzteil
Best. Nr.
10 0 3 -12 -1, 5 - - 2 0
Best. Nr.
10 03U P -12-1- -10
Best. Nr.
74 6 0 - - - - - - - - - 0 0
Technische Daten Hutschienen-Netzteil uP-Netzteil aP-Gehäuse
Betriebsnennspannung 100-240 V AC 230 V AC +/- 15%
Nennleistung 15 W 12 W
Ausgangs-Nennspannung 12 V DC (geregelt) 12 V DC (geregelt)
Ausgangs-Nennstrom max. 1,5 A max. 1 A
Überlastschutz elektronisch elektronisch
Betriebstemperaturbereich -20°C bis + 40 °C -20 °C bis +40 °C
Schutzart (DIN EN 60529, 2000-06) IP 00 IP 20
Gehäusegröße (L x B x H) 92 mm x 17,5 mm x 68 mm 54,5 mm x 32 mm x 50,8 mm 80,5 mm x 41 mm x 125 mm
Gehäusefarbe grau, RAL 7035 schwarz
MEDIATOR® Türöffner
Bestellangaben Version DIN EN 1125
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech für Einfachverriegelung nach DIN EN 1125
Artikel-Beschreibung Passendes
Distanzblech
Dicke
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech nach DIN EN 1125; 355,75 mm x 28 mm x 3 mm Z65-30A35----01
Z65-30B35----01
3
2
6 5 - P - - - 3 0 A 3 5 E 9 1
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech nach DIN EN 1125; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm Z65-31A35----01
Z65-31B35----01
3
2
6 5 - P - - - 3 1 A 3 5 E 9 1
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech nach DIN EN 1125;
links (4), rechts (5); 355,75 mm x 30/12 mm x 3 mm
---
65-P---32A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech nach DIN EN 1125;
links (4), rechts (5); 355,75 mm x 26/12 mm x 3 mm
---
65-P---33A35E94/5
Flachschließbleche
Artikel-Beschreibung Passendes
Distanzblech
Dicke
mm
Bestell-Nr.
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech für Mehrfachverriegelung nach DIN EN 1125;
355,75 mm x 28 mm x 3 mm
Z65-30A35----01
Z65-30B35----01
3
2
65MP---30A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Flachschließblech für Mehrfachverriegelung nach DIN EN 1125;
355,75 mm x 24 mm x 3 mm
Z65-31A35----01
Z65-31B35----01
3
2
65MP---31A35E91
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech nach DIN EN 1125;
links (4), rechts (5); 355,75 mm x 30/12 mm x 3 mm
--- 65MP---32A35E94/5
MEDIATOR Türöffner mit Winkelschließblech nach DIN EN 1125;
links (4), rechts (5); 355,75 mm x 26/12 mm x 3 mm
--- 65MP---33A35E94/5
Bestellangaben MEDIATOR Türöffner mit Schließblech für Mehrfachverriegelung nach DIN EN 1125
Winkelschließbleche
Hinweis:
Bei der Verwendung
nach DIN EN 1125
darf kein verstellbares
Fallenstück verwendet
werden!
Weitere Schließblechvarianten auf Anfrage
30 31MEDIATOR® MEDIATOR® MEDIATOR® Türöffner
Bestellangaben Zubehör
ASSA ABLOY RZ100
	∙ Die Rauchschaltzentrale RZ100 steuert die ASSA ABLOY-Feststellvorrichtungen,
-Haftmagnete und Türschließer/Gleitschienen mit 24V Gleichstrom und schaltet

2.1901-161 000 xx
MEDIATOR® Türöffner
Bestellangaben Distanzblech für Schließbleche
Bestellangaben Distanzbleche und Gleitstück
Distanzblech
mit Radius
Renovierungs-
distanzblech
Renovierungs-
distanzblech mit
Radius
GleitstückDistanzblech
Distanzblech
Edelstahl-Distanzplatte passend zum Schließblech zur Anpassung der Falzluft.
Artikel-Beschreibung Passend zu Türöffner mit Schließblech Bestell-Nr.
Distanzblech; 355,75 mm x 28 mm x 3 mm 65-----30A35E91	 65M----30A35E91 Z 6 5 - 3 0 A 3 5 - - - - 0 1
Distanzblech; 355,75 mm x 28 mm x 2 mm 65-----30A35E91	 65M----30A35E91 Z 6 5 - 3 0 B 3 5 - - - - 0 1
Distanzblech; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----31A35E91	 65M----31A35E91 Z 6 5 - 3 1 A 3 5 - - - - 0 1
Distanzblech; 355,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----31A35E91	 65M----31A35E91 Z 6 5 - 3 1 B 3 5 - - - - 0 1
Distanzblech mit Radius; 355,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----60A35E91	 65M----60A35E91 Z 6 5 - 6 0 A 3 5 - - - - 0 1
Distanzblech mit Radius; 355,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----60A35E91	 65M----60A35E91 Z 6 5 - 6 0 B 3 5 - - - - 0 1
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----34A35E91	 65M----34A35E91 Z 6 5 - 3 4 A 3 5 - - - - 0 1
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----34A35E91	 65M----34A35E91 Z 6 5 - 3 4 B 3 5 - - - - 0 1
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 3 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91	 65M----36A35E91 Z 6 5 - 3 6 A 3 5 - - - - 0 1
Renovierungsdistanzblech; 407,75 mm x 28 mm x 2 mm (ohne Abb.) 65-----36A35E91	 65M----36A35E91 Z 6 5 - 3 6 B 3 5 - - - - 0 1
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 3 mm 65-----61A35E91	 65M----61A35E91 Z 6 5 - 6 1 A 3 5 - - - - 0 1
Renovierungsdistanzblech mit Radius; 407,75 mm x 24 mm x 2 mm 65-----61A35E91	 65M----61A35E91 Z 6 5 - 6 1 B 3 5 - - - - 0 1
Gleitstück; 100 mm x 29 mm x 3 mm (siehe S. 14) 6 5 . 0 0 0 0 1 0
34 35MEDIATOR® MEDIATOR®Egal, was Sie sichern, abschließen oder öffnen wollen:
alles passt – ganz sicher!